CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

P
ág

in
a1

INDICAÇÃO Nº 09/2022.

REQUERENTE: VEREADOR WILLIAN EDUARDO PEREIRA.

REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador WILLIAN EDUARDO PEREIRA, que ao final

subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, combinado com o art.

17, inciso VIII, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa

Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

    Que sejam instaladas as placas de identificação das ruas

dos Loteamentos Vale dos Rosas, Recanto da Serra e Jardim Bela Vista.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

    A providência em epigrafe se faz a pedido dos moradores

dos referidos loteamentos, os quais estão se queixando que a falta de

identificação dos nomes das ruas tem prejudicados os serviços de entrega nestes

bairros.

 Eis em síntese, as razões da presente indicação, a qual

espero possa ser acatada por Vossa Excelência.

  Estiva, MG, 19 de dezembro de 2022.

          __________________________

 WILLIAN EDUARDO PEREIRA
VEREADOR

		2022-12-23T16:39:24-0300
	WILLIAN EDUARDO PEREIRA:05626659609